
Smlouva o dílo
Č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

ČI. I.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma: ELMONT GROUP, a.s.

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku, v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník) tuto

smlouvu o dílo



strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

ČI. ll.
Předmět plněni

1. Předmětem plnění je výměna kamerového systému budovy KŘP jmk,
OOP Boskovice (dále jen ,,dílo"). Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky
zhotovitele, která je Přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. Součástí předmětu plnění je:
a) veškerá dodavatelská činnost,
b) provedeni montážních prací a dodávek při dodržení a splnění podmínek uvedených

v této smlouvě,
c) zajištění veškerých prací, demontáží, odvozu a recyklace, příp. zneškodněni odpadu,

a příp. správních poplatků.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se s rozsahem, povahou díla a místem realizace díla seznámil,

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k provedení díla nezbytné a že je schopen a ochoten dílo v tomto rozsahu
zhotovit.

ČI. Ill
Místo plněni a doba plnění

1. Místo plnění: OOP Boskovice, Masarykovo náměstí 7/5, 680 01 Boskovice.
2. Doba plněni: do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy,
3. Pokud pro řádné provádění prací existují překážky, oznámi tyto zhotovitel písemně

objednateli.
4. Doba plnění předmětu smlouvy může být přiměřeně prodloužena dodatkem ke smlouvě

o dílo pouze v případě, jestliže překážky v práci byly prokazatelně způsobeny
objednatelem nebo vyšší mocí.

5. Termín se prodlužuje o tolik kalendářních dní, o kolik kalendářních dní byly práce
ke zhotovení díla přerušeny v souladu s touto smlouvou.

ČI. lV.
Cena

1. Cena za vymezený předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele (viz PřIloha
č. 1 této smlouvy) ze dne 25.3.2021 a činí:

Celková cena díla 219.983,-- KČ bez DPH,
266.179,43 KČ včetně DPH

DPH činí 21%.
slovy: dvěstěšedesátšesttisÍcstosedmdesátdevětkorunčeskýchčtyřicettřiha|éřů.

2, Podrobné rozpracování ceny - viz Příloha č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součásti.
3. Celková cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

Tato cena je definována jako nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek
stanovených touto smlouvou nebo při změně sazby daně z přidané hodnoty.

4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny a doplňky nebo rozšířenÍ, které nebyly uvedeny
v soupisu požadovaných prací, musí být před jejich realizaci písemně odsouhlaseny
objednatelem vC. jejich ocenění. Zhotovitel je povinen je ocenit podle cen použitých
pro návrh ceny díla. Teprve po jeho odsouhlaseni může být zahájena realizace těchto
změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jim
realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

5. Veškeré práce a dodávky budou provedeny a dodány výhradně pro potřeby státní
správy, a proto nespadají do kategorie přenesené daňové povinnosti podle § 92e
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. V.
Platební podmínky, fakturace

1, Fakturování bude provedeno formou daňového dokladu po protokcdárním předání
a převzetí díla. V případě výskytu drobných vad a nedodělků uhradí objednatel zhotoviteli
daňový doklad za provedené práce až do výše 90%. zbývající část, tj. 10% ze sjednané
ceny díla činí pozastávka a objednatel ji uhradí do 30 dnů od oboustranného podpisu
zápisu o odstranění vad a nedodělků (sjednaná cena díla = cena včetně DPH).
Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo jednací této smlouvy, aby mohlo být
zajištěno jeho proplacenI.

2. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
a. číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
b. název a sídlo zhotovitele a objednatele,
c. den vystavení a splatnosti daňového dokladu,
d. přesný název předmětu smlouvy,
e. strukturu platby,
f. číslo účtu, na který má být placeno.

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 30 dnů od obdržení daňového dokladu
za provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat ve dvou výtiscích na niže uvedenou adresu
objednatele:
Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje

5. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté
v této smlouvě s tím, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná
znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

6. Jestliže je zhotovitel dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést
zajišt'ovací úhradu DPH na účet přís|ušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze
základ daně, tento postup je považován za splněni závazku objednatele,

ČI. VI.
Podmínky prováděni díla

1. Objednatel prohlašuje, že předal předem zhotoviteli nezbytné údaje a informace potřebné
k zajištěni činnosti dle ČI. ||. této smlouvy. Při provádění díla je zhotovitel vázán
individuálnhni pokyny objednatele.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutím některé povinnosti.

3. Zhotovitel je povinen dodržet všechny příslušné ustanoveni právních i dalších předpisů
a norem, které se týkají nejen jeho odborných činností stavebních a montážně



strana č. 4 smlouvy o dľlo č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

technologických ale i zajišt'ováni požadavků BOZP. Prostor stavby je pro realizaci díla
předán zhotoviteli, který odpovídá za dodržováni BOZP a PO.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovnici, kteří se s jeho vědomím a v souvislosti
s prováděním díla zdržují na staveništi, dodržovali obecně závazné právni a ostatní
předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházeni vzniku jakýchkoli škod na zdraví
a majetku. Zhotovitel je povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pomůckami.
Zhotovitel se zavazuje proškolit pracovníky s předpisy k zajištění bozp a PO a sepsat
o tom zápis.

ČI. VIl.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla minimálně 5 pracovních dnů předem.
2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno.
3. Zhotovitel je povinen předložit u přejhnacího řIzeni zejména:

· předávací protokol
· dokumentace skutečného provedeni díla bude předána objednateli lx v listinné

podobě a lx v digitální podobě v editovatelných formátech,

ČI. VIII.
Odpovědnost za vady a záruka

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému předmětu plněni.
2. Záruční doba na technologie a výrobky je zhotovitelem poskytována v délce

a rozsahu poskytnutých výrobci těchto zařízenI a činí min. 24 měsíců, na provedené
práce 60 měsíců.

3. Záruční doba začíná běžet od předání díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem.
4. Objednatel má právo upozornit zhotovitele na vady díla, které se vyskytnou v záruční době.

V případě, že bude objednatel reklamovat vady zjištěné v záruční lhůtě, zavazuje
se zhotovitel tyto vady odstranit neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem.
6. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebeni díla a na závady způsobené násilně nebo vyšší

moci atp.

ČI. lX.



strana č. 5 smlouvy o dllo č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

ČI. X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušeni povinností.

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo mohla
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plněni smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dnů a objednatel se přitom na tomto

prodlení nijak nepodňel,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout

takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplněnI a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou
přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta marně uplynula,

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele,
e) objednatel může také odstoupit od smlouvy v případě, jestliže zhotovitel provádí dílo

s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s touto smlouvou, příp. pokyny
objednatele,

f) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma
stranami.

3. K zániku smlouvy může dojit:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel taktéž jeden stejnopis.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

7. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněnÍm) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,



strana č. 6 smlouvy o dílo č. j. KRPB-77290-3/ČJ-2021-0600VZ

a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany
prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout
jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné
údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku
toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

9. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a jednu přílohu č. 1 o 1 (slovy:
jedné) straně textu.

V Brně dne 1 l, -05- 2071 V Brně dne 17 -05- 2021



KŘP Jmk, OOP Boskovice - Výměna kamerového systému budovy

Rozpočet

č. Nazev

Technologie
1 Pevná kamera bullet NBE 4502-AL, IR 25m, 2MPlX
2 NIN-63013-A3S FLEXIDOME BOSCH včetně nástavce

Záznamově zařízení DRN-5532-414N00, komprese H.265, 320Mbps, 2x
3 HDD 4TB
4 SG 350-10MP, 8x 10/100/1000Gb/s, POE, 2x SFP
5 Licence DVR do BVMS server BOSCH
6 Monitor 27", Full HD, HDMI. WGA + držák na stěnu výklopný

Kabelové rozvody
7 Kabel UTP CAT5E
8 patchcotd CAT5E 2xRj-45, Im
9 Kabel HDMI, propoýovaci 3m
10 Lv 40/15 včetně příslušenství spojky. koncovky. odbočky
11 Hmoždinky pr 8"vrut
12 Drobný instalační materiál (pásky, konektory..)
13 Prostup fasádou do 60cm
14 Oživeni kamerového systému
15 Instalace SW klienta (na vybraných PC dle požadavku investora)
16 Pomocně práce ( kabelové trasy - PVC žlaby, demontáže)
17 Stavební práce (zapraveni prostupů fasádou, stěnou)
18 Revize zařízeni elektro
19 projektová dokumentace pro realizaci stavby
20 projektová dokumentace skutečného provedeni stavby

SOUCET BEZ DPH

CELKEM bez bP'H
cELkLNl š WH

Dne 25.3.2021

P
řílo

h
a č. 1 k

 č. j. K
R
P
B
-77290-3/Č

J-2021-0600V
Z




